АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАСИССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2025 года                                       	                                            №  6

с. Васисс

О неотложных мерах по подготовке к пропуску талых вод,
 предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
в период весеннего паводка на территории Васисского сельского
поселения Тарского муниципального района в 2025 году

          В целях осуществления неотложных мер по предупреждению и ликвидации возможных последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных ледоходом и весенним паводком в 2025 году, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Васисского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Васисского сельского поселения ПОСТАНОВЯЕТ:
1. Утвердить план основных организационно – технических и профилактических мероприятий по защите населения, территории и объектов Васисского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на период прохождения весеннего половодья в 2025 году (приложение 1).
2. Предусмотреть необходимые меры по обеспечению сохранности дорог от разрушений.
         3.Для оперативного руководства работами в период весеннего половодья и ледохода создать постоянно действующую рабочую группу (приложение  2).
         4. Настоящее постановление довести до сведения населения, опубликовать в  информационном бюллетене «Официальный вестник Васисского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Васисского сельского поселения в сети Интернет.
        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
       6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Васисского
сельского поселения Тарского
[image: адм]муниципального района
[image: ]Омской области                                                                           А.Я. Хорошавина

 (
Приложение
1

к постановлению
Администрации
Васисского
 сельского поселения Тарского муниципального района Омской
области
«
О неотложных мерах по подготовке к пропуску талых вод, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
в период весеннего паводка на территории Васисского сельского поселения Тарск
ого муниципального района в 2025
 году
»

от

13.03.2025

№ 6
)

План
основных организационно- технических и профилактических мероприятий по защите населения, территории и объектов Васисского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в период прохождения весеннего половодья в 2025 году

	№ п/п
	Выполняемые мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Определение состава сил и средств, привлекаемых на выполнение мероприятий для предупреждения и ликвидации возможных последствий ЧС в период ледохода и весеннего половодья. Определение наиболее проблемных мест в населенных пунктах, территорий поселения подверженных подтоплениям.
	до
10.04.2025
	Администрация Васисского сельского поселения,
рабочая группа

	2
	Обследование  дорог, мостов, дамб и водопропускных труб и организация постоянного наблюдения за  их состоянием.
	в течение всего периода
	Администрация Васисского сельского поселения

	3
	Очистка от снега, наледи - кюветов, водопропускных труб
	до 10.04.2025
	Администрация Васисского сельского поселения, рабочая группа

	4
	Создание месячных запасов медикаментов, муки,  топлива и других материальных запасов, необходимых для жизнедеятельности.
	до
10.04.2025
	Администрация Васисского сельского поселения, ФАПы
(по согласованию).

	5
	Информирование населения о складывающейся обстановке в период ледохода и весеннего половодья.
	в течение всего периода
	Администрация Васисского сельского поселения

	6
	Принятие мер по исключению выхода на лёд граждан в период ледохода
	в течение всего периода
	Администрация Васисского сельского поселения, рабочая группа

 (
Приложение
 2
к постановлению
 Администрации

Васисского
 сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
«
О неотложных мерах по подготовке к пропуску талых вод, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
в период весеннего паводка на территории Васисского сельского поселения Тарск
ого муниципального района в 2025
 году
»
от

13.03.2025  №   6
)

Список
рабочей группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья в 2025 году

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Хорошавина Алёна Яковлевна
	И.о. Главы сельского поселения

	2
	Полубоярцева Лариса Александровна
	Ведущий специалист Администрации

	3
	Гринченко Юрий Николаевич
	Депутат (по согласованию)

	4
	Туркин Николай Иванович
	Депутат (по согласованию)

	5
	Цимбал Владимир Павлович
	Староста д. Киксы (по согласованию)

	6
	Кельм Александр Анатольевич
	Водитель автомобиля Администрации Васисского  сельского поселения

image1.png

image2.jpeg
seed]”